Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1260 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |SEGUNDA-FEIRA | 26 DE JUNHO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..............................................................

Decretos......................................................

Portarias......................................................
Licitações......................................................

Extratos.......................................................01

Relatórios......................................................

Diversos........................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos...........................................................

Relatórios.........................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO
Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

CONTRATO nº. 098/2017
PROCESSO nº 162/2017
DISPENSA n° 072/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Distribuidora de Livros
Aratiba LTDA – ME

OBJETO: É objeto da presente dispensa de
licitação aquisição de material educativo
para desenvolvimento de aulas na classe
especial e sala de recurso das escolas: Es-
cola Municipal Prof. Bronislau Kapusnial,
Escola Municipal Prefeito Boleslau Sobo-
ta, Escola Municipal do Campo Dr. Lauro
Muller Soares e Escola Municipal do Cam-
po Prof. Milene da Silva Barczak.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Distribuidora de Livros Aratiba LTDA -
ME

CONTRATADA

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1260 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 26 de Junho de 2017

DIVERSOS

26/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
SCHEILA CRISTIANE GREFIN 20/06/2017 20/06/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços junto ao Juizado Especial Cível

Adriana Otto 20/06/2017 20/06/2017 1 30.00 Bituruna Reunião

Nila Celina K. Nallon 20/06/2017 20/06/2017 1 30.00 Bituruna Reunião

Aline Zimicut Schran - Matric. 1442 14/06/2017 14/06/2017 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Felicio Suski Junior 14/06/2017 14/06/2017 1 80.00 Curitiba Curso/Capacitação

Antonio Luis Szaykowski 14/06/2017 14/06/2017 1 80.00 Curitiba Curso/Capacitação

Luana Camila Milczuk 14/06/2017 14/06/2017 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Eliane Stelmastchuk Sott 20/06/2017 20/06/2017 1 30.00 União da Vitória A serviço da SEMED

Loana Walczak 20/06/2017 20/06/2017 1 30.00 União da Vitória A serviço da SEMED

Valdir Fernando Ostrowski 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Glacir Luis Waligura 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Edmundo Kotlewski - Matric. 15 21/06/2017 21/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Glacir Luis Waligura 23/06/2017 23/06/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Silvio Karas 21/06/2017 21/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Paulino Comin 02/06/2017 02/06/2017 1 30.00 Paula Freitas Viagem a serviço do Departamento de Obras

Paulino Comin 21/06/2017 21/06/2017 1 30.00 Paula Freitas Viagem a serviço do Departamento de Obras

Paulino Comin 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 Paula Freitas Viagem a serviço do Departamento de Obras

JAQUELINE DE SOUZA - Matric. 151021/06/2017 21/06/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

JAQUELINE DE SOUZA - Matric. 151022/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Ateneia Ap. Otto - Matric.1234 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Ateneia Ap. Otto - Matric.1234 21/06/2017 21/06/2017 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

Valdir Fernando Ostrowski 26/06/2017 26/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Sidnei Milczuk 26/06/2017 26/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Glacir Luis Waligura 26/06/2017 26/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço da Secretaria de Agricultura

Anita I. Z. Otto 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

TIAGO KRUL 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Wilson Angelo Brolini 18/06/2017 18/06/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Transportes

26/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Wilson Angelo Brolini 19/06/2017 22/06/2017 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Rotinei Wrublewski - Matric. 1449 13/06/2017 13/06/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Transportes

Daniel Kozielski - Matric.1489 12/06/2017 12/06/2017 1 80.00 Curitiba Serviços da Secretaria de Transportes

Daniel Kozielski - Matric.1489 16/06/2017 16/06/2017 1 80.00 Curitiba Serviços da Secretaria de Transportes

Daniel Kozielski - Matric.1489 17/06/2017 17/06/2017 1 30.00 União da Vitória A serviço Sec.Transporte/Determinação do Prefeito

DANIEL RODRIGUES DE LARA 13/06/2017 14/06/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 19/06/2017 20/06/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

DANIEL RODRIGUES DE LARA 16/06/2017 16/06/2017 1 80.00 Videira A serviço Sec.Transporte/Determinação do Prefeito

Orlei Jose Schmeing - Matric. 1460 19/06/2017 23/06/2017 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Ivo dos Santos - Matric. 444 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 Rio Azul A serviço Sec.Transporte/Determinação do Prefeito

DANIEL RODRIGUES DE LARA 22/06/2017 23/06/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes - Matric.263 20/06/2017 20/06/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Transportes

Josni Lopes - Matric.263 21/06/2017 21/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Luiz Marcelo Glaza - Matric.583 23/06/2017 23/06/2017 1 30.00 General Carneiro Transporte de Alunos

Daniel Kozielski - Matric.1489 23/06/2017 23/06/2017 1 30.00 General Carneiro Transporte de Alunos

Benjamin Kziozek - Matric.1507 23/06/2017 23/06/2017 1 30.00 General Carneiro Transporte de Alunos

Augusto Marczal Sobrinho - Matric. 23/06/2017 23/06/2017 1 30.00 General Carneiro Transporte de Alunos

Josni Lopes - Matric.263 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Transportes

Josni Lopes - Matric.263 23/06/2017 23/06/2017 1 30.00 Canoinhas A serviço Sec.Transporte/Determinação do Prefeito

Edmundo Kotlewski - Matric. 15 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

RenatoSchribenig 01/06/2017 01/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 03/06/2017 03/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 06/06/2017 06/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 10/06/2017 10/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 14/06/2017 14/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 20/06/2017 20/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 02/06/2017 02/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1260 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 26 de Junho de 2017

26/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 3

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
RenatoSchribenig 04/06/2017 04/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 07/06/2017 07/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 09/06/2017 09/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 16/06/2017 16/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 19/06/2017 19/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 21/06/2017 22/06/2017 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 26/06/2017 26/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 28/06/2017 28/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

RenatoSchribenig 27/06/2017 27/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 01/06/2017 01/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Cleide Mara Bocker Olinek 16/06/2017 16/06/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da municipalidade

Clóvis Zabandzla - Matric. 493 22/06/2017 22/06/2017 1 30.00 União da Vitória Posto de atendimento da Junta Militar

EUCLIDES PASA - Matric. 1553 25/06/2017 26/06/2017 1 250.00 Francisco Beltrão Viagem a serviço da municipalidade

EUCLIDES PASA - Matric. 1553 27/06/2017 27/06/2017 1 100.00 Curitiba Viagem a serviço da municipalidade

NOELI MARIA PASA BARCZAK 27/06/2017 27/06/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da municipalidade

26/06/2017 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Reyner Ricardo Santos 02/04/2017 02/04/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a Serviço da Secretaria Municipal de Saúde

Reyner Ricardo Santos 01/05/2017 01/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a Serviço da Secretaria Municipal de Saúde

Reyner Ricardo Santos 07/05/2017 07/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da secretaria de saude

Reyner Ricardo Santos 26/05/2017 26/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da secretaria de cultura

Reyner Ricardo Santos 28/05/2017 28/05/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da secretaria de saude

Reyner Ricardo Santos 04/06/2017 04/06/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Reyner Ricardo Santos 13/06/2017 13/06/2017 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes